
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14014 NATAL, 20 DE SETEMBRO 2017 • QUARTA-FEIRA 

 
  

 
Portaria nº 296/2017 - DPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais, previsto no artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100, da Lei Complementar 

Federal nº 80/94, 
  
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado para participar da 98ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 22 de setembro de 
2017, às 9h, na sala de reuniões localizada na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situada à 
Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN. 
  
- Processo nº 60.998/2017. Assunto: Processo Eleitoral para a lista tríplice do cargo de Defensor Público Geral do 
Estado do RN, biênio 2018/2019. 
  
- Processo nº 60.781/2017. Assunto: Regulamentação de Atribuições. Deliberação sobre atuação da Defensoria na 
Comarca de Nísia Floresta. 
  
- Aprovação da Lista de Antiguidade. 
  
  
Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da 
realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública 
do Estado. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezenove 

dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete. 
  

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública Geral do Estado 
  

 

  

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14014 NATAL, 20 DE SETEMBRO 2017 • QUARTA-FEIRA 

 
  
  
  
  
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº  60.611/2017- DPE/RN 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.044/2017  – SRP - DPE 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL  destinada  a Prestação de Serviço  de  confecção de material gráfico – confecção de agendas e calendários 2018  -

   para  atender a   DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RN  - Sede e Núcleos,  conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  04  de 

outubro  de 2017  às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do 
site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 
Natal (RN), 19 de setembro de 2017. 
Jacilene Márcia  Vieira 
Pregoeira Oficial 
  
  
  

  

 


